



2020年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2020年1月30日

上場会社名 セフテック株式会社 上場取引所 東
 コード番号 7464 URL https://www.saftec.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岡崎 太一
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役財務本部長 (氏名) 佐藤 雄考 TEL 03-3811-3188
 四半期報告書提出予定日 2020年2月7日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期第3四半期の連結業績（2019年4月1日～2019年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第3四半期	7,607	3.0	617	1.8	604	1.4	366	△3.2
2019年3月期第3四半期	7,387	2.3	606	94.0	595	99.0	378	117.8

(注) 包括利益 2020年3月期第3四半期 374百万円 (10.1%) 2019年3月期第3四半期 340百万円 (71.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第3四半期	765.41	—
2019年3月期第3四半期	790.70	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期第3四半期	11,370	5,156	45.4
2019年3月期	10,948	4,925	45.0

(参考) 自己資本 2020年3月期第3四半期 5,156百万円 2019年3月期 4,925百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期	—	0.00	—	300.00	300.00
2020年3月期	—	0.00	—		
2020年3月期（予想）				300.00	300.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2020年3月期の連結業績予想（2019年4月1日～2020年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	10,259	4.2	946	4.1	928	3.8	605	1.7	1,263.64

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
新規 一社 （社名） 、除外 一社 （社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2020年3月期3Q	500,000株	2019年3月期	500,000株
② 期末自己株式数	2020年3月期3Q	21,223株	2019年3月期	21,223株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2020年3月期3Q	478,777株	2019年3月期3Q	478,777株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善が続き底堅く推移しているものの、米中貿易摩擦の長期化や英国のEU離脱問題等の不安定要因も続いており、世界経済への影響が長期化している状況であります。国内においても、一部の業界に景気減速懸念もあり予断を許さない状況であります。

当社グループが関連する工事用保安用品業界におきましては、台風による工事の停滞はあったものの、大規模更新工事やインフラ整備等の工事が安定している状況であり、公共工事、民間工事は底堅く推移いたしました。一方で人手不足や原材料の高止まりは続いており、経営環境は先行き不透明な状況も続いております。

この様な状況下、高付加価値商品の開発改良、増産を行い回転率向上による収益力アップと提案型レンタル営業の推進により顧客拡大に努めてまいりました。また、新商品の開発を常に行い、適切な商品の配置により迅速な供給を行ってまいりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の連結業績は、売上高7,607百万円（前年同期比3.0%増）、営業利益617百万円（前年同期比1.8%増）、経常利益604百万円（前年同期比1.4%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益366百万円（前年同期比3.2%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比較して421百万円増加し11,370百万円となりました。この主な要因は、受取手形及び売掛金の増加114百万円、建物及び構築物の増加39百万円、土地の増加232百万円、リース資産の増加117百万円、建設仮勘定の減少78百万円によるものであります。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末と比較して190百万円増加し6,213百万円となりました。この主な要因は、支払手形及び買掛金の減少18百万円、借入金の増加204百万円、リース債務の増加125百万円、未払法人税等の減少129百万円によるものであります。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末の純資産の部は、前連結会計年度末と比較して231百万円増加し5,156百万円となりました。この主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益366百万円、配当金の支払143百万円によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2020年3月期業績予想につきましては、2019年5月9日に公表いたしました業績予想から、現時点において変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,852,363	2,823,603
受取手形及び売掛金	2,595,435	2,709,813
商品及び製品	1,085,121	1,091,559
原材料	192,604	203,330
その他	46,372	50,509
貸倒引当金	△1,100	△1,100
流動資産合計	6,770,796	6,877,715
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	759,114	799,038
レンタル資産(純額)	432,139	454,181
土地	1,573,326	1,806,226
リース資産(純額)	819,585	937,166
建設仮勘定	78,159	—
その他(純額)	31,042	25,315
有形固定資産合計	3,693,368	4,021,928
無形固定資産	39,386	31,806
投資その他の資産		
投資有価証券	175,914	186,973
繰延税金資産	149,968	134,088
その他	123,304	122,326
貸倒引当金	△4,564	△4,805
投資その他の資産合計	444,621	438,582
固定資産合計	4,177,376	4,492,318
資産合計	10,948,173	11,370,033

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,106,731	1,087,943
短期借入金	1,601,000	1,885,000
1年内返済予定の長期借入金	946,100	516,950
リース債務	280,434	347,967
未払法人税等	185,141	56,004
賞与引当金	84,560	43,397
その他	276,653	316,793
流動負債合計	4,480,620	4,254,054
固定負債		
長期借入金	500,000	849,600
リース債務	545,036	603,184
長期未払金	65,600	65,600
再評価に係る繰延税金負債	95,216	95,216
退職給付に係る負債	334,881	343,775
その他	1,385	1,850
固定負債合計	1,542,119	1,959,226
負債合計	6,022,739	6,213,281
純資産の部		
株主資本		
資本金	886,000	886,000
資本剰余金	968,090	968,090
利益剰余金	4,339,985	4,562,813
自己株式	△77,578	△77,578
株主資本合計	6,116,497	6,339,324
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	62,163	70,554
土地再評価差額金	△1,252,689	△1,252,689
退職給付に係る調整累計額	△537	△437
その他の包括利益累計額合計	△1,191,063	△1,182,572
純資産合計	4,925,433	5,156,752
負債純資産合計	10,948,173	11,370,033

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)
売上高	7,387,613	7,607,928
売上原価	3,916,073	4,002,951
売上総利益	3,471,539	3,604,977
販売費及び一般管理費	2,864,882	2,987,159
営業利益	606,656	617,818
営業外収益		
受取利息	118	135
受取配当金	5,685	6,289
その他	10,560	7,282
営業外収益合計	16,364	13,706
営業外費用		
支払利息	23,969	24,098
その他	3,350	3,131
営業外費用合計	27,320	27,230
経常利益	595,701	604,294
特別損失		
固定資産除却損	—	26,578
特別損失合計	—	26,578
税金等調整前四半期純利益	595,701	577,715
法人税、住民税及び事業税	197,920	195,072
法人税等調整額	19,209	16,182
法人税等合計	217,130	211,255
四半期純利益	378,571	366,460
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	378,571	366,460

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)
四半期純利益	378,571	366,460
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△38,246	8,391
退職給付に係る調整額	96	99
その他の包括利益合計	△38,150	8,491
四半期包括利益	340,421	374,951
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	340,421	374,951
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。